
 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

16.12.2015                                      с. Тюхтет                                       №  2-17 

 
О Соглашении на передачу осуществления 

части полномочий от администрации 

Тюхтетского района администрации  

сельсовета  

 

 

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 23 Устава Тюхтетского района, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать Соглашение на передачу осуществления части полномочий от 

администрации Тюхтетского района администрации Н-Митропольского сельсовета в 

области: 

- дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них (в части дорожной деятельности в 

отношении автомобильной дороги Чиндат-Никольск). 

2. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава района                                                                   Г.П. Дзалба 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                            В.С. Петрович 


